
Oggetto:   Richiesta di offerta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 e del
Regolamento per l’affidamento del servizio di aggiornamento sistema monitoraggio frigoriferi
nuova area Poliambulatori, nuova Area Anatomia Patologica – Lab Istologia e nuova area
Anatomia Patologica – Lab Istologia + Citologia del P.O. di Vimercate.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Daniele Consonni 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Richiesta di offerta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 e del
Regolamento per l’affidamento del servizio di aggiornamento sistema monitoraggio frigoriferi
nuova area Poliambulatori, nuova Area Anatomia Patologica – Lab Istologia e nuova area
Anatomia Patologica – Lab Istologia + Citologia del P.O. di Vimercate.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

- nell’ambito della nuova area poliambulatori e della nuova area di Anatomia Patologica del
P.O. di Vimercate, comprendente i reparti di laboratorio istologia e laboratorio citologia, vi
sono installati frigoriferi per la conservazione di campioni biologici e materiali sensibili alla
temperatura;

- la corretta conservazione dei campioni biologici e dei materiali a temperature controllate è
essenziale per garantirne l’integrità e la qualità degli esami diagnostici effettuati, nonché per
assicurare il rispetto delle normative vigenti in materia di sicurezza sanitaria e di qualità dei
processi di laboratorio;

- l’installazione di un sistema di monitoraggio continuo e automatico delle temperature dei
frigoriferi  consente  di  prevenire  rischi  di  alterazione  o  deterioramento  dei  materiali
conservati, garantendo tempestivi interventi in caso di anomalie o guasti;

VISTA  la  richiesta  dei  coordinatori  dei  reparti  di  Anatomia  Patologica  e  Citologia  del  P.O.  di
Vimercate, pervenuta a mezzo mail in data 12 maggio 2025, la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
ha  chiesto  alla  società  ASSISTANCE  POINT di  Claudio  Mattavelli,  operatore  economico  già
qualificato per ASST Brianza, un preventivo per gli interventi in oggetto;

PRESO ATTO di quanto sopra,  al fine di garantire le misure di prevenzione, la S.C. Gestione
Tecnico Patrimoniale ha attivato, in data 24 giugno 2025, su piattaforma SINTEL, una procedura di
gara  ID 204000741,  mediante  la  quale  ha  invitato  l’azienda ASSISTANCE POINT di  Claudio
Mattavelli a confermare l’offerta pervenuta in data 19 giugno 2025, pari a € 8.800,00 oltre IVA
22%, per un importo complessivo pari a € 10.736,00, IVA 22% inclusa;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO  ATTO che  entro  il  termine  ultimo  delle  ore  12:00  del  27  giugno  2025,  l’azienda
ASSISTANCE  POINT  di  Claudio  Mattavelli  ha  presentato  la  conferma  dell’offerta,  agli  atti
istruttori;

DATO ATTO altresì che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell'Azienda pari a
€ 8.800,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 10.736,00 IVA 22% inclusa, come di
seguito  riportato  che  trovano  copertura  come  indicato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2025
SAN TEC 0120300003 IMPIANTI ELETTRICI DCR2410316MAN € 10.736,00

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prendere atto della necessità di implementare sistemi di monitoraggio della temperatura ai
già presenti frigoriferi presso l’ambito della nuova area poliambulatori e della nuova area di
Anatomia Patologica del P.O. di Vimercate;

2. di prendere atto della procedura di gara SINTEL ID 204000741 e dell’offerta pervenuta da
ASSISTANCE POINT di  Claudio  Mattavelli  pari  a  €  8.800,00  oltre  IVA 22%,  per  un
importo complessivo pari a € 10.736,00 IVA 22% compresa, agli atti istruttori;

3. di affidare a ASSISTANCE POINT di Claudio Mattavelli l’intervento in premessa indicato;

4. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell'Azienda pari a €
8.800,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 10.736,00 IVA 22% inclusa,
come di seguito riportato che trovano copertura come indicato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2025
SAN TEC 0120300003 IMPIANTI ELETTRICI DCR2410316MAN € 10.736,00

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-08-20T12:57:16+0200
	SANDRO PIADENA 2bbef624ed9a1a6659b2742b081967c241599441


		2025-08-20T12:57:37+0200
	protocollo




